
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS 
Rua Gonçalves Júnior, 260  -  Centro -  88.475-000  

Fone: (48) 32560131/32560188  -  E-mail: prefeitura@anitapolis.sc.gov.br 

 

 

                                  DECRETO Nº 16/2022 
 
 

Homologa o Plano de Contingência Municipal de Proteção e 
Defesa Civil - PLAMCON – Movimento de Massas, Inundações, 
Alagamentos, Queda de Blocos e Enxurradas. 

 
SOLANGE BACK, Prefeita Municipal de Anitápolis, no uso das atribuições e 
prerrogativas que lhe concede a Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais 
pertinentes, DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado o Plano de Contingência Municipal de Proteção e Defesa 
Civil - PLAMCON – Movimento de Massas, Inundações, Alagamentos, Queda de 
Blocos e Enxurradas, Anexo Único deste Decreto. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Anitápolis/SC, 21 de março de 2022. 
 
 
 

 
Solange Back 

Prefeita Municipal 
 
 

Registrado e Publicado o presente Decreto no órgão oficial do Município de 
Anitápolis, em 14 de março de 2022. 
 
 

 
Jessica Rieg Haverot 
Chefe de Gabinete 

 
 

 


